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Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total ipundve eshte:

PJESA B: KONTRATA1 A XUSHTCT ECIALE & ANEKSET E NDERLIDHI.'RA

PJESA I E KONTRATES: 8

Komuna Kline, (n6 vazhdim ',Autoriteti 'aktues"),Nr .Regjistrit 07000032 dhe Nr,
baz Foniqi -menagj er i z. prokurrimit nd

l..Para nenshkrimit te Kontrates ,,kjo Draft Kontrate,, duhet t6perkates te prokurimit nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve te aktivitetit
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NJESiI
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Totali

1.L

Demonlimi I granitit ne shkallet kryesore pj
horizontale dhe vertikale e tyre si dhe ne
pushimore, pregaditja e siperfaqes per
shtruarje te re.

esa

m2

pa ushall

3s.00 1.00 3 5.00

1.2

Demolimi I objektit te toaletilekzistueiiEi
hyrjes ekonomike(sekondare) me dimensidne

'J..8x1.2m.
1,00 30.00 3t).00

L3
betoni I armuar ne
te ndetohet ane(si m2 80,00 1.00 80,00

1.4

Demolimi I pllakes konstruktive(strehe e
jashtme)ne pjesen e hyrjes ekonomike
(sekondare).

pa usha ll 1.00 30.00 30.00

1_.5

Furnizimi dhe montimi i parapetit td dritare
nga mermeri me trashdsi 2 cm dhe gjerdsi 1
cm, nga ana e brendshme e objektit

VC

7 m 74.85 13.00 973,05

16 Furnizimi dhe montimi i pikoreve te dritarer
nga llamarina e aluminit me trashdsi j_7 cm

e
m 74.85 11,00 823.35

t.7

Furnizimi dhe montimi i ulluqeve horizonta
nga llamarina e plastifikuar, sd bashku me
konstrukcionin mbajtds, me ngjyrE dhe
trashdsi0.55 mm, @ tZS.

m' | 65.00 6.00 390.00

18
Furnizimi dhe montimi i llamarinds s6
plastifikuar nd muret e atikds s6 kulmit me
gjerdsit=30cm,

m 36.00 6.00 | zre .oo

L9
Furnizimi me material dhe nivelizimi me estr
7cm I platose ne hyrjen kryesore bashk me I
shkallet ne hyrje.

ih

ri m' 15.00 6.00 90.00

2

Furnizimi dhe shtruarja e pllakave te granitit
me trashesi Lcm me ngjyre dhe forme sipas
perzgjedhjes se organit mbikeqyres ne plato
e hyrjes kryesore si dhe ne shkallet kryesore
te objektit duke perfshir pjesen
horizontale,vertikale, pushimoren,veshjen
5cm ne muri per rreth shkalleve si dhe pjeser
vertikale anesore te shkalleve ne afersi te
gardhit te shkalleve kryesore,ne qwmim hyn
ngjitesi si dhe fugat.

m2 50.00 13.00 650.00



Furnizimi me materialdhe muratimi I oxhalkut
per ngrr:hje qendrore me blloka schiedel ose
te ngjajshme me dimensione d/300mm,du*e
perfshir edhe koken oxhakut.

P['NET E INSTALIMEVE ETEKTRIKE

1L.00 3.00 3:t,00

351.00

15 00

371.6.40

100.00

Furnizimi dhe mbulimi I platose te hyrja
KryesorLl me kulm te pjerret me
perberje:llamarine e plastifikuar
0.55mm,listella 5/5cm, mah ite j.0/12cm
m bajtesit ve rtika | 1,0 / L2cm,mbeshtjellja me
llamarine,pastaj ulluku horizontal,ulluku
vertikal,ne qmim perfshihen mjetet lidhese
su=i dhe perforcimi per pllake te betonit.

Punimi dhe rregullimi I qezmes se jashtme
duke perfshir edhe rregullimin e korites se spj
me kerannike.

PUNET E NXEMJES

Furnizimi dhe montimi I ventilave per zbrazje
per secilin radiator per shkak te shkarkimit ie
rrjetit,

Furnizimi me materialdhe montimi iormanir
elektrik srd bashku me siguresat dhe t6 gjitha
elementet pdrcjell6s

pa usha ll

Furnizimi me materialidh; puni,rli karkut
rrymor td drit6s, trupave ndrigues me kabllo
td tipit pp-y 3x1.5mm2. Kabllot t6 p6rshkohen
nd PVC-gypa plastik instalues @13.5mm dhe
QI6mm. Cijatdsia mesatare e nj6 garku 6sht6
l=24m.



34

Furnizimi me material dhe shpdrndarja e
kabllosd pp-y 5x2.5mm2 pdr furnizimin e
prizave, p6r furnizimin e ndrigimit td
hollit,depos€, kalldaj6s dhe kutisd
shpdrndardse. N6 gmim llogariten:kutia
shpdrndar6s e,priza, kablloji pe, trrnilirin !
qarqeve n6 kuti shpdrndar6se dhe materiali
pdr montimin e prizds. Giatesia mAcrr2ra 6pdr montimin e priz6s. Gjatdsia mesatare e
njd garku dshtd l=1gm.

60.00

3.00

Furnizimi dhe montimi i nt irrresit LED
rrethor, hermetik me karakteristika:
3 Poga LED 14W
Fluksi i ndriguesit: 210Olm.
Trupi: Opal polikarbonat
Fuqia: 14W
Temperatura e ngjyrds: Ndrigim natyral
Dimensionet: @2gOmm.
Shkalla e mbrojtjes:tp20

Material i imdt pdrcjelles dhuL.bilot------

Furnizimi me material
td zinguar Fe/Zn25x4
gabaritit t6 objektit pd
te rrufepritesit, dhe ve
shirit ne kulm pdr reali
pranuese.Td gjitha da
punohen me t6 njdjti
bEhen me paisje kryqdzuese. Ketu hyjne
edhe rrufekapesit dhe kuadrot testuesl

Porosia, furnizimi dhe montimi i

mbajtdsve per beton nd kulm,t6 larguara n6
distancd 1_m nddrmjet tyre.T6 merret
parasysh mdnyra e vendosjes s6 mbajtdsve
nd mdnyrd q6 mos t6 vie derite ddmtimi i
kulmit dhe atikes.
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Matja, atesti i pdrtokEzimi
pundve td kryera p6r instal
mbrojtEs. Qmimi ipet pausl | 

1.oo 
I 

oooo 
J 

oooo

3.1 I btz,oo
Pundt

41

r6rgaditore

e

4.2
m 30.0043 3.00

44
m 10.00 3.00

45
m 10.00 3.00 30.00

46
m 30.00 2.00 60.00
m

cope

30 00 2.00 60.00

47

tvtonttmt i kutisd shpdrndard
kthina, e r:ila sh6rben p6r vt
kolektordve shpdrndards td r

shpdrnda hen gypat kryesord
Furnizim td njEsive konsumur

se metalike te
:ndosjen e

rjit dhe prej aty
pdr rrjet dhe r
tca

100 70.00
70.00

48

prej 10-30 cm
LxHxB 5Ox40x11cm.

cope 2.00 36.00 72.00

49
dalie t/2". 

KoleKtoreve 3/4 me
copd 20.00 3,00

60.00

60.00

2OJ)O

5
lvrurf rlml llonesave per pex 1,6x2.Omm(24x
1e) cope 20.00 3.00

rcrur srenK 5/4 me holender
Gvspmlirlho" o u^^.t^)^-;in)-l )

copd 10.0052 2.00

53

Y) 5/+
Koka perfundimtare plastike 105s me
gjysemlidhesen per pex j.G x 2,0 mm dhe
llamarinen distancuese.

cope 20.00 2,00 40.00

30.00cope 15.00 2.00

54 Jrrr.rr qne goznda per perforcimin e gypave ne
dysheme. copd 2.0a 15.00

3C.00



55 Tapa mbyllese 3/4 Filet e mbrendeshme. copd I go.Oo 2.00 | 60.00
5.6 !:2/32t4_

I?Elro _
u/2s/20__
W/r0ft6_
s!ryql=g{
$hesa-]44jl0.
Kthesa \b 20 <9Oo

cope 10.00 300 30.00
5.7

cope 10 00 300 30.00
58

cope 10 00 300 30.00
59

copd 10.00 200 20.00
6

cope 10,00

10.00

2.00 20.00

cope J.UU 30.00
oz

cope 10.00 300 30.00

TOTALI 902.00
3.2 UJESJEtLEsI IJASI{TEM

57

Gdrmimi i dheut, nivelimi i kanalit pas
gdrmimit, vendosja e rdreis nen gyp t=l_Ocm
mbi gypin dhe rreth gypit t=25cm, vendosja e
shiritit sinjalizues, mbulimi i kanalit me dheun
e gdrmuar me ngjeshja ne gdo 25cm, peir
vendosjr:n e gypave t6 ujesjellesit.

m 30.00 200 ri0.00

5.8

Blerja Transporti dhe Montimi i gypit te "HD
PE" peir ujesjells t6 jasht6m DN 32mm duke
pdrfshirti t6 gjitha pjesdt fazonike.

m 30.00 3.00 60.00

5.9

Punimi i pusetave t6 uj6sjell6sit, p6rfshird
edhe vendosjen e kapak6ve nga hekuri me
peshd minimale 135 kg,Si dhe t6 gjitha psjes[t
fazonike p6rfshirse,

cope 100 80.00 ti0.00

:230.00
3.3 HIDRA|I'JTI IBRENDSHEM

6
Furnizimi dhe montimi i aparatit per fikjen e
zjarrit te mbushur me CO2, 59.

cope 100 r.00.00 100.00

3.4

61

KANALIZIM! IBRENDSHEM

Furnizimi dhe Montirni igypave td
polipropilenit pp (trashdsia 3.2mm) sipas
standardilt DIN 1432-EN11.967-4a me t6 gjitha
pjesdt faz:onikr-..

6.2. QtLOmm m 20.00 200 tr oo
63 @7Smm

O5ort
m 20.00 200 40.00

64
m 20.00 3.00 6 )r0

65 Ya7rc cope 1-0 00 300 30.00
66 Y@7s

YAso
cope rl00 300 30.00

67
cope s00 300 isoo

68 Redukus :[10/75

Redukus 75150

Y@110/7s

copd 10,00 1.00 1Cr.00
69 copd 10 00 200 2Cr.00
7 cop6 10.00 200 tt00



Furnizimi dheMontimi i gypit dhe kok6s s6
ajrimit ne murri sipas detalit td paraqitur
Q!25mrn

Furnizimi dheMontimi i ujembledhesve
@75mm

Furnizirni dheMontimi i revizor6ve n6
vertikalet e gypave t6 kanalizimit dhe kokale
tE ajrimit (QttO1

REKAPITUTIMI

PUNE TE NDRYSHME NDERTIMORE

PUNET E NXEMJES

PUNET E INSTALIMEVE ETEKTRIKE

INSTATIN4ET E UJESJETLESIT

HIDRANTI I BRENDSHEM

1.06,5.21

KANATIZIMII BRENDSHEM

GJITHSEJ PA TVSH :

TVSH I8%
GJITHSEJ ME TVSH : 6.98,?.61

YaTs/s0

2'3' Kontrata do te jete kontrate publike per f une sipas ofertes financiare te ofertes

10.00

40.00

303,00

3.7'.16.40

34,00

538t.00

902t,00

230r.00

e vetmja pagese qe
duhet te jete i prerd

VeE;anta td
mengjeri i

dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese tb kontartes do te jene :

rfundimit te

.Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

2.6 Pagesat do te b6hen n6 pajtim me Kushtet e dhe/ose tdkontratds.-sipas situacioneve dhe kryerjevN te raport ngaprojektit, raport pranimi dhe raportin detal'te ni"nrg tes ..



3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n6 vijlm:

(a) Marrdveshja e kontratds:
(b) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;(c) Kushtet e pergjithshme td Kontratds:

edhe Specifikimet Teknike;

erohet se shpjegojnd nj6ra tjetrdn; dhe nd
sipas rendit td p6rpar6sis6 rrd td cilin jan6

Neni4 Komunikimet

4.2 d derg eKom a her6 itkerk pranim smas per t6 e

4 4 l\o kontratd dsht6 e pdrgatitur n6 gjuh
jand per Autoritetin Kontraktues dhe nje-orig
4'5'Per menaxhim te kontrates bazuar ne rlenin 81 te Lpp o4lL-42 merohet DrejtoriaKomunale e Arsimit- Drejtori sipas Funksionft ,2. ARSIM LIMANAJ

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

I&B-GROUP " PRIISHTINE

Emri: Abaz Foniql ISA HAXHA

Pozita: Zy r per:gjegjes
prokUfinrit DQ E -> 

Ot?Ndnshkrimi: +- ]1--z-12>
k a- 

-"--
Data: i I r/ri.n) n,
Vula: // ton\


